[image: ]

	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»                          МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУҢ
ТӨЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ  КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668040, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба, д.20, т.(39441) 21-0-77

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2017 года                   №51                      с. Кызыл-Мажалык

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

В целях приведения устава муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва в соответствие федеральному законодательству Хурал представителей Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, решил:
Статья 1.
1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 6.3 в следующей редакции:
«6.3.) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации;».
2. Пункт 8 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Барун-Хемчикского кожууна, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
3. Часть 3 статьи 14 Устава дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Барун-Хемчикского кожууна;».
4. В пункте 3 части 3 статьи 14 Устава слова «проекты планов и программ развития муниципального образования», исключить.
5. Пункт 4 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Барун-Хемчикского кожууна;».
Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава МО - Председатель Хурала                                                   В.С. Ондар
представителей Барун-Хемчикского кожууна
image1.png